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Books Received

LERNER, Warren, ed. The Development
of Soviet Foreign Policy: Studies in
Honor of W. W. Kulski, Durham, N.C.:
Duke Committee on Russian and East
European Studies, 1973. 115 pp. $2.00,
paper. Reprinted from South Atlantic
Quarterly, vol. 72, no. 3, pp. 337-450.

MICHAILOVITCH, Grand-Duc Georges.
Monnaies de Yempire de Russie, 1725~
1894. Trans. into French by Mme. Nadine
Tacké née Lénivova. Boston: Quarter-
man Publications, 1973 [1916]. xxxvi,
657 pp. $50.00.

ROSMER, Alfred. Moscow Under Lenin.
Trans. by Ian H. Birchall. Introd. by
Tamara Deutscher. New York and
London: Monthly Review Press, 1972
[1953]. xx, 253 pp. $8.95, cloth. $3.75,
paper.

891

ZOSHCHENKO, Mikhail. Pered voskho-
dom solntsa. Ed. by Vera Von Wiren.
New York: Chekhov Pub. Corp., 1973.
315 pp. $7.00, paper.

OTHER PUBLICATIONS
RECEIVED

Triquarterly, no. 27 (Spring 1973): Rus-
sian Literature and Culture in the West:
1922-1972, vol. 1. Triquarterly, no. 28
(Fall 1973) : Russian Literature and Cul-
ture in the West: 1922-1972, vol. 2. [Vol.
1: Six major émigré writers. Vol 2:
Music, émigré poetry, émigré prose and
philosophy, painting and painters as
writers]. Evanston, Ill.: Northwestern
Univ., 1973. Vol. 1: 367 pp. Vol. 2: 254
pp. Paper. Single copies, $2.50.
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HERCULANEUM PRESS LTD
SLAVICA

N. M. KARAMZIN ISTORIIA GOSUDARSTVA ROSSIISKAGO
Reprint of the St. Petersburg 1892 edition in 12 vols.

Volume I 344 pp. with notes, llus. .cloth $13.00
Volume VI 336 pp. with notes. Illus. cloth §12.50
Volume XII 352 pp. with notes. Illus. cloth $13.00

Volumes II, 111, IV, V, VII, VIII, IX, X,-XI in preparation
HISTORICA RUSSIM', MONUMENTA EDITED BY A. I. TURGENEV
Reprint of the St. Petersbhurg 1841 and 1842 editions in 2 vols.

Volume I 432 pp. cloth $35.00
Volume I 466 pp.  in preparation

SUPPLEMENTUM AD HISTORICA RUSSIAE MONUMENTA

EDITED BY THE ARCHEOGRAPHICAL COMMISSION

Reprint of the St. Petersburg 1848 edition. 560 pp. in preparation

A. N. GROBOVSKY IVAN GROZNYI, SIL’VESTR I “SIL’'VESTRY"

Spring 1974. . approx. 200 pp. » cloth $15.00

A. N. GROBOVSKY THE “CHOSEN COUNCIL"” OF IVAN IV:

A REINTERPRETATION

Reprint of the New York 1969 edition. 180 pp. cloth $12.00

A. E. PRESNIAKOV

TSARSTVENNAIA KNIGA, EIA SOSTAV I PROISKHOZHDENIE

Reprint of the St. Petersburg 1893 edition. 52 p paper $4.00

‘N. P. KONDAKOV 1ZOBRAZHENIIA RUSSKOI KNIAZHESKOI

SEM’I V MINIATIURAKH X] VEKA

Reprint of the St. Petersburg 1906-edition. 128 pp. Ills. paper $8.00
A. A. KIZEVETTER IVAN GROZNYI I EGO OPPONENTY
Reprint of the Moscow 1898 edition. 86 pp. paper $6.00

PIS’'MA KNIAZIA A. M. KURBSKAGO K RAZNYM LITSAM
EDITED BY THE IMPERIAL ARCHEOGRAPHICAL COMMISSION

Reprint of the St. Petersburg 1913 edition. 68 pp. paper $5.00
M. P. PETROVSKY KNIAZ' A. M. KURBSKY
Reprint of the Kazan 1873 edition. 54 pp. paper $4.00

SOBRANIE ISTORIKO-JURIDICHESKIKH AKTOV I. D. BELIAEVA
EDITED BY D. LEBEDEV

Reprint of the Moscow 1881 edition. 95 pp. cloth §5.50
RAZRTIADNYTA ZAPISKI (O litsakh byvshikh na vtorykh svad 'bakh tsaria i
velikago kniazia Mikhaila Feodorovicha v 1622 godu i tsaria i velikago kniazia
Alekseia Mikhailovicha v 1671 godu).

EDITED BY ARCHIMANDRITE LEONID

Reprint of the St. Petersburg 1885 edition. 36 pp. paper $3.00
P. POLEVOI ISTORIIA RUSSKOI LITERATURY V OCHERKAKH I
BIOGRAFIIAKH, 862-1852

Reprint of the St. Petersburg 1872 edition. 692 pp. Illus. cloth $27.00
A. N. PYPIN ISTORIIA RUSSKOI LITERATUR.Y

Reprint of the St. Petersburg 1903-1911 editions in 4 vols.

Volume I 550 pp. cloth $17.00
Volume II 558 pp. cloth $17.00
Volume III 554 pp. cloth $17.00
Volume IV 688 pp. cloth $21.00

‘BYLINY EDITED BY M. -SPERANSKY,

WITH INTRODUCTORY ESSAYS & NOTES

Reprint of the Moscow 1916 and 1919 editions in 2 vols.

Volume I 528 pp. Illus cloth $25.00
Volume II 640 pp. Ilus. in preparation

A. S. ORLOV LEKTSII PO ISTORII DREVNEI RUSSKOI LITERATURY

Reprint of the Moscow 1916 edition. 248 pp. cloth $12.00

P.O. BOX 91670, WEST VYANCOUVER, B.C., CANADA
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SPRAFCR

SPECIAL STUDES

THE USES OF COMMUNICATION IN
DECISION-MAKING: A Comparative
Study of Yugoslavia and the U.S. Alex
S. Edelstein, ca. 350 pp., tables, appen-
dix, glossary, index. Mar., 1974, ca.
$18.50, LC 73-15184, ISBN 0275-0797-1.

EAST EUROPEAN PERSPECTIVES ON
EUROPEAN SECURITY AND COOPER-
ATION. Edited by Robert R. King, ca.
200 pp., tables, appendix. Spring, 1974,
ca. $15.00, LC 73-15188, ISBN 0275-
0806-4.

SOVIET ASIA: BIBLIOGRAPHIES: The
Iranian, Mongolian, and Turkic Nation-
alities. Edited by Edward Allworth, ca.
450 pp., Fall, 1973, ca. $25.00, LC 73-
9061, ISBN 0275-0754-8.

THE SOVIET ECONOMY IN REGIONAL
PERSPECTIVE. Edited by V. N. Bandera
and Z. L. Melnyk. 368 pp., tables, maps,
charts, bibliog., index. Nov., 1973,
$20.00, LC 72-86437, ISBN 0275-0769-6.

THE SOVIET TREATMENT OF JEWS.
Harry G. Shaifer, ca. 176 pp., tables,
figures. Feb., 1974, ca. $13.50, LC 73-
13338, ISBN 0275-0812-9.

SOVIET URBAN HOUSING: Problems
and Policies. Alfred John DiMaio, Jr.,
ca. 275 pp., tables, bibliog., index. Apr.,
1974, ca. $17.50, LC 73-15183, ISBN
0275-0811-0.

EAST GERMAN CIVIL-MILITARY RELA-
TIONS: The Impact of Technology,
1949-72. Dale Roy Herspring, Foreword
by Peter C. Ludz. 256 pp., tables, bibliog.
Oct., 1973, $17.50, LC 73-11035, 1SBN
0275-0764-5,

THE POLITICS OF WEST GERMAN
TRADE WITH THE COMMUNIST
‘STATES. Robert W. Dean, ca. 220 pp.,
tables, charts, appendix, bibliog. Spring,
1974, ca. $15.00, LC 72-92883, 1SBN
0275-0809-9.

URBAN AND SOCIAL ECONOMICS
IN MARKET. AND PLANNED ECONO-
MIES. Edited by Alan A. Brown, Joseph
A. licari, and Egon Neuberger, ca. 650
pp., tables, figures, index. Feb., 1974, ca.
$27.50, LC 73-10962, ISBN 0275-0785-8.

GOVERNING -SOVIET CITIES: Bureau-
cratic Politics and Urban Development
in the USSR. William Taubman. 184 pp.,
tables, appendix, bibliog. 1973, $15.00,
LC 72-92474, I1SBN 0275-0705-X.

THE FUTURE OF INTER-BLOC RELA-
TIONS IN EUROPE. Edited by Louis J.
Mensonides and James A. Kuhiman, ca.
225 pp., tables, figures. March, 1974, ca.
$16.50, LC 73-15191, ISBN 0275-0813-7.

THE CRISIS IN SOCIALIST PLANNING:
A Comprehensive Analysis of Eastern
Europe and the USSR. Jan Marczewski,
ca. 225 pp., tables. Spring, 1974, ca.
$15.00, LC 73-15190, ISBN 0275-0814-5.

GIEREK'S POLAND. Edited by Adam
Bromke and John W. Strong. 226 pp.,
tables. Sept., 1973, $15.00, LC 72-14208,
ISBN 0275-0736-X. '

SOVIET NAVAI.o DEVELOPMENTS: Ca-
pability and Coritext. Edited by Michael
MccGwire. 576 pp., tables, charts, appen-
dixes, glossary, index. Nov., 1973,
$23.50, LC 73-9058, ISBN 0275-0759-9.

THE ODER-NEISSE BOUNDARY AND
POLAND’S MODERNIZATION: The So-
cioeconomic and Political Impact..Z.
Anthony Kruszewski. 260 pp., figures
tables. 1972, $16.50, LC 74-159411, 1SBN
0275-0453-1.

Order directly from

praegef

111 Fourth Avenue, New York, N.Y. 10003
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Soviet Architecture, 1917-1962
A Bibliographic Guide to Source Material

By ANATOLE SENKEVITCH, JR., University of Maryland. 304 pp. (tnt.), index. $13.50

This annotated bibliography contains over 1,000 titles of monographs and articles
pertaining to the history and ideology of Soviet architecture from 1917 to 1962.
It is the first convenient listing available for this material on Soviet architecture.
The bibliography includes Russian and Western-language publications, the Russian
works forming the largest portion of the material available. The bibliography is
arranged in seven sections. Section I identifies reference tools available for studying
the history of Soviet architecture. Section II identifies published documents that
are basic for such a study. Section III identifies theoretical works related to the
aesthetics, ideology, and theory in the development of Soviet architecture. Sections
IV, V, and VI identify basic source material related to the major phases and
problems within the historical evolution of Soviet architecture. The final section
lists writings by or about important Soviet architects. Each entry contains a bibli-
ographic description and an annotation that evaluates the nature and content of
the work. Abstracts have been included when the material is of particular interest.
The entries are numbered and indexed to increase the usefulness of the bibliog-
raphy.

University Press of Virginia Charlottesville

Andrei Sinyavsky
A VOICE FROM THE CHORUS

This extraordinary book, based on letters written by the author to
his wife from a Soviet labour camp during the years 1966-71, is now
published in an exclusive Russian-language edition entitled Golos iz
Khora. Hard cover. 339 pages. Price £5.00 or U.S. $13.00.

SOLZHENITSYN

The only hard-cover edition of his Nobel Prize Lecture, together with  §
an English translation on facing pages. 55 pages. Price £1.00 or U.S.
$3.00.

Both available from Stenvalley Press, 73 Sussex Square,
London W.2, England.
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